
5 اقتصاد

یادداشت

بی ثباتی اقتصادی 
و اضطراب اجتماعی

جامعه ایران در دهه های اخیر انواعی از 
بی ثباتی های اقتصادی را تجربه کرده است؛ 
بی ثباتی هایی که عموما پیامدهایی منفی در 
وضعیت معیشتی گروه های مختلف اجتماعی 
داشته است. این بی ثباتی ها عمدتا در دوران 
نوسانات قیمت نفت و چالش های مربوط به 
مناسبات منطقه ای و بین المللی ایران نمود 
شدیدتری یافته، اما انباشتی از سیاست گذاری ها 
و رویه های غلط نهادی و ناکارآمدی های 
نظام سیاست گذاری موجب شده است تا 
چالش های بیرونی به طرز غیرمتعارف و دور 
از انتظاری بر عرصه های داخلی تأثیر بگذارد، 
به طوری که نمودی فراواقعی پیدا می کند. از 
این منظر، گستره تأثیر بی ثباتی های چندماهه 
اخیر تا اندازه ای منحصربه فرد است تاجایی که 
از سوی برخی صاحب نظران، اتفاقی بودن این 
وضعیت محل تردید است. به بیان زیگموند 
بامن (جامعه شناس لهستانی)، چنین وضعیتی 
مستعد طرد و فقر و... است؛ به ویژه آنکه در 
دوره های مشابه، طبقات متوسط و پایین جامعه 
بیشترین اثرپذیری منفی را داشته اند. برای 
مثال، براساس برآوردهای انجام شده در وزارت 
رفاه در دوره اول تحریم های اقتصادی (۹۲-
۱۳۹۱) بیش از چهار میلیون نفر از لایه های 
پایین طبقه متوسط درآمدی به زیر خط فقر 
مطلق سقوط کردند و سطح مصرف جامعه 
بیش از هفت درصد کاهش یافت. از آنجا که 
براساس گزارش های مرکز آمار ایران،  دهک های 
پایین درآمدی با توجه به سبد مصرفی شان 
سطح بالاتری از تورم را تجربه می کنند، در 
چنین دوره هایی با فشارهای دوچندانی مواجه 
می شوند. براساس برآوردهای فعلی نیز، تداوم 
وضعیت موجود دست کم بیش از ۴٫۵ میلیون 
نفر را دچار فقر مطلق می کند و این در شرایطی 
پیش بینی شده  است که سیاست های حمایتی 
برای فقرا در وضعیت بی ثبات فعلی به شدت 
مستعد آن است که در دوره زمانی کوتاه مدت 
خنثی شود. خنثی شدن سیاست های حمایتی در 

چنین شرایطی پیش تر نیز تجربه شده است.
ادامه در صفحه ۸

خبر

افزایش قیمت نان و لبنیات 
تخلف است

معاون اقتصادي و بازرگاني وزیر صنعت، معدن  �
و تجارت اعلام کرد براي افزایش قیمت نان و لبنیات 
هیچ تصمیمي گرفته نشده و در صورت اعمال 
قیمت هاي جدید، نانوایي ها و صنایع لبني مرتکب 
تخلف شده اند. به گزارش ایسنا، حسن یونس سینکي 
اظهار کرد: تاکنون هیچ نرخ تثبیتي ای براي افزایش 
قیمت نان در سال جاري نداشته ایم و قیمت ها همان 
نرخ هاي مصوب ابلاغي است؛ بنابراین نانوایان در 
صورت افزایش قیمت، مرتکب تخلف شده اند. او 
همچنین در پاسخ به پرسش خبرنگار ایسنا مبني بر 
اینکه صنایع لبني هم قیمت محصولات خود را در 
هفته هاي گذشته افزایش داده اند، این گونه توضیح داد: 
در هفته گذشته به طور مفصل درباره لبنیات در ستاد 
تنظیم بازار مباحث مختلفي صورت گرفت و قرار شد 
کارگروه تخصصي براي بررسي مسائل مرتبط در این 
زمینه تشکیل شود، اما تا این لحظه هیچ گونه افزایش 

قیمتي ابلاغ نشده است. 

ورق سکه برگشت
در بازار روز گذشته قیمت انواع سکه و طلا روند  �

کاهشي یا ثبات نسبي قیمت را تجربه کرد و هر قطعه 
سکه تمام بهار آزادي به پنج میلیون و ۱۴۲ هزار تومان 
رسید. به گزارش ایسنا، در هفته گذشته بازار ارز و سکه 
با افزایش عجیب وغریب قیمت و ثبت رکوردهاي 
بي سابقه اي همراه بود؛ به گونه اي که هر قطعه سکه 
تمام طرح جدید پنج میلیون و ۵۰۰ هزار تومان را هم 
رد کرد، اما روز گذشته روند قیمت ها نسبت به هفته 
گذشته کاهشي شد و هر سکه تمام طرح جدید، 
پنج میلیون و ۱۴۲ هزار تومان فروخته شد. همچنین 
هر قطعه سکه تمام طرح قدیم پنج میلیون و ۵۱ هزار 
تومان و هر قطعه نیم سکه دومیلیون و ۶۵۱ هزار 
تومان معامله شد. بر اساس اعلام اتحادیه طلا و 
جواهر، ربع سکه روز شنبه به یک میلیون و ۴۶۱ هزار 
تومان کاهش یافت و سکه گرمي نیز به ۷۰۱ هزار 
تومان رسید. هر اونس طلاي جهاني نیز با کاهش 
نسبي مواجه شد و به حدود هزارو ۱۹۳ دلار رسید و 
هر مثقال طلاي ۱۷عیار، دو میلیون و ۱۳۸هزارو ۵۰۰ 

تومان معامله شد. 

مشکل کامیون داران، مرغ ها را 
گرسنه نگه داشت

رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتي با  �
بیان اینکه مشکلات کامیون داران، حمل دان به 
مرغداري ها را با اختلال شدید مواجه کرده است، 
گفت: نقل وانتقال مرغ در کشور هم به کندي انجام 
مي شود. محمد یوسفي در گفت وگو با مهر با بیان 
اینکه مشکلات کامیون داران، حمل و نقل نهاده هاي 
دامي ازجمله سویا و ذرت را دچار اختلال شدید کرده 
است، اظهار کرد: مرغداران با کمبود دان مواجه 
شده اند. او با اشاره به اینکه شرکت پشتیباني امور 
دام از ذخایر انبارهاي خود میان تولیدکنندگان دان 
توزیع مي کند، افزود: ولي این مقدار کافي نیست و 
در حال حاضر مشکل جدي است. رئیس انجمن 
مرغداران گوشتي کشور با بیان اینکه در بنادر ذرت و 
سویا به اندازه کافي وجود دارد، گفت: متأسفانه این 
نهاده ها به مقاصد مدنظر حمل نمي شوند. یوسفي 
درباره اینکه آیا دلیل افزایش قمیت مرغ در روزهاي 
اخیر همین مسئله بوده است، افزود: مشکلات 
کامیون داران حمل ونقل مرغ را نیز با اختلال مواجه 
کرده؛ چراکه ۷۰ درصد مرغ مصرفي استان تهران از 
سایر استان ها تأمین مي شود و در حال حاضر با توجه 

به این شرایط ما با کمبود مواجه هستیم.

خبر ویژه

امکان استفاده از وای فای رایگان 
آسیاتک در تخت جمشید

شرکت آسیاتک در راستای ایجاد تسهیلات  �
برای دسترسی عموم مردم به خدمات پرسرعت 
و باکیفیت، اقدام به ارائه خدمات وای فای رایگان 
Public WIFI در بیش از ۷۰ نقطه کشور، اعم از 
اغلب فرودگاه ها، ایستگاه های راه آهن، مراکز بزرگ 
خرید و مراکز گردشگری سراسر کشور کرده است. به 
گزارش روابط عمومی شرکت آسیاتک، هدف اصلی 
این شرکت از ارائه سرویس وای فای رایگان در مراکز 
پررفت وآمد و پرتردد کشور، افزایش میزان رضایتمندی 
عمومی جامعه و استفاده از سرویس اینترنت رایگان 
و باکیفیت است. بر اساس این گزارش، تخت جمشید 
یکی از مراکز مهم گردشگری کشور شناخته می شود 
که هرساله میزبان  میلیون ها گردشگر ایرانی و خارجی 
است و بر همین اساس به عنوان یکی از مراکز ارائه 
خدمات وای فای رایگان آسیاتک انتخاب شد. در 
ادامه این گزارش آمده است تمامی گردشگران ایرانی 
و خارجی از این پس می توانند در هنگام بازدید از 
 Asiatech Free WIFI تخت جمشید، با اتصال به
و انتخاب گزینه اتصال رایگان، از اینترنت رایگان و 
باکیفیت آسیاتک لذت ببرند. همچنین مشترکین 
شرکت آسیاتک نیز علاوه بر امکان دسترسی به اینترنت 
رایگان، در صورت تمایل می توانند با واردکردن نام 
کاربری و رمز عبور سرویس فعلی خود، با سرعت و 
کیفیت از سرویس فعلی در تمام مکان های دارای 

سرویسAsiatech Public WIFI استفاده کنند.

یکشنبه   8 مهر 1397سال شانزدهم    شماره 3255

رضا امیدى لیلا مرگن: مردمی که نگران افزایش قیمت کالاها 
هستند، برای آنکه از بازار عقب نمانند، به سمت خرید 
هرچه عنوان پیش فروش  روی آن گذاشته شده، جذب 
می شوند. نبود اطلاعات کافی و گاهی مجوزهایی که 
بخش دولتی با هدف خیرخواهانه برای فعالیت های 
تجاری صادر می کند، همچنین بازار آشفته این روزهای 
کشور که کلا قیمت ها در آن قابل پیش بینی نیست، زمینه 
کلاهبرداری عمدی یا غیرعمدی در فعالیت های مختلف 
اقتصادی را فراهم کرده است. دستگیری مدیرعامل یک 
شرکت واردکننده خودرو، متواری شدن مدیرعامل یک 
شرکت پیش فروش کننده سکه و موارد متعدد دیگری 
که این روزها اخبارش به گوش می رسد، باید وزارت 
صمت را دست به عصاتر از گذشته کند زیرا بسیاری از 
پرونده هایی که با عنوان سوداگری اقتصادی تشکیل 
شده است، ناشی از عدم توان پاسخ گویی دریافت کننده 
سفارش به خواست مشتریان به دلیل نوسان قیمت ها 
بوده است. اما گویا وزارت صمت قصد دارد برای گروه 
انتخاب مجوز پیش فروش لوازم خانگی صادر کند تا 
این گروه هم مایحتاج زندگی روزمره مردم را به آ نها 
پیش فروش کند. گروه انتخاب، تنها گروهی نیست که 
در بخش لوازم خانگی قصد پیش فروش محصول دارد. 
هلدینگی به نام رز، در آشفته بازاری که تولیدکنندگان 
محصولات لوازم خانگی برای جلوگیری از سوداگری در 
این حوزه حتی کارت ملی از خریداران طلب می کنند، 
اعلام حضور کرده است و قصد دارد تا سقف صد  میلیون 
تومان، سبد لوازم خانگی پیش فروش کند؛ هلدینگی که 
نه فعالان صنعت لوازم خانگی نامش را شنیده اند و نه 
مسئولان وزارت صمت می دانند که چه ماهیتی دارد. 
حال با توجه به اینکه قطعا نیاز جامعه مردم را به سمت 
پیش خریدکردن لوازم خانگی هم سوق خواهد داد، این 
پرسش مطرح می شود که باز هم بازی پیش فروش، 
قربانیان جدیدی خواهد داشت؟ چندی است بازار 
غیررسمی پیش فروش لوازم خانگی هم راه اندازی 
شده است. از اصفهان خبر می رسد که در خیابان 
یخچال، برخی واحدهای فروش لوازم صوتی وتصویری 
از مشتریان پیش پرداخت می گیرند تا ۱۰ ماه دیگر لوازم 
خانگی مورد نظرشان را به آنها تحویل دهند. این واحدها 
خود را وابسته به گروه انتخاب معرفی می کنند. با یک 
جست وجوی ساده اینترنتی درباره پیش فروش لوازم 
خانگی به نام هلدینگ رز هم  برمی خورید. هلدینگ 
رز در قسمت درباره ما، سخنی از تاریخ تأسیسش به 
میان نیاورده  اما در این بخش توضیح داده است که 
«با توجه به رهنمودهای رهبر معظم انقلاب اسلامی 

درخصوص ازدواج آسان برای جوانان در طرح سبد 
جهیزیه هلدینگ رُز به این امر جامه عمل پوشانده 
و وام قرض الحسنه با شرایط قرارداد گروهی بدون 
هیچ گونه بهره بانکی و برای افراد با مشاغل آزاد فقط 
با چهار درصد کارمزد پرداخت می نماید، در بسته سبد 
جهزیه بیش از ۸۰۰ قلم لوازم خانگی، مبلمان و فرش 
با تنوع بالا برای زوجین خوشبخت تدارک دیده شده 
است». همچنین صفحه ای برای ثبت نام و پیش فروش 
لوازم خانگی دارد. در این صفحه مشخصات فردی 
کاربر، میزان رقم واریزی و اطلاعاتی از این دست باید 
تکمیل شود. همچنین به متقاضیان توضیح داده شده 
است که ارزش سبد لوازم خانگی صد  میلیون تومان 
است. در قسمت همکاران هلدینگ رز عناوین «مشاور 
اقتصادی کارخانجات شهرک صنعتی خراسان رضوی»، 
«نماینده مرکز توسعه اقتصادی ایثارگران انقلاب اسلامی 
ایران در خراسان رضوی»، «مدیریت شرکت ایثار همراه 
سفر خراسان رضوی»، «مدیریت هوشمندسازی ناوگان 
حمل ونقل کشوری (ایثار)»، «دبیر هوشمندسازی 
ناوگان حمل ونقل بین المللی»، «عضو طلایی انجمن 
مدیران کشوری» و «نماینده خانه سرباز صلح ایران در 
خراسان رضوی» درج شده است. نام برخی چهره های 
علمی و فرهنگی را هم به عنوان حامیان این هلدینگ در 

صفحه ای مجزا آورده اند. 
بی  اطلاعی از وجود هلدینگ رز

بازار پیش فروش محصولات مختلف تاکنون بسیاری 
از هم وطنان را نقره داغ کرده است. این بار پیش فروش 
لوازم خانگی ممکن است تجربیات گذشته را تکرار کند. به 
همین دلیل درباره ماهیت این هلدینگ از عباس هاشمی، 

مدیرکل دفتر صنایع فلزی و لوازم خانگی، سؤال کردیم. 
او به «شرق» پاسخ داد: هلدینگ رز را نمی شناسم. او به 
این پرسش که اگر مردم در سایت هلدینگ رز ثبت نام 
کنند و متضرر شوند چه کسی مقصر است، این گونه پاسخ 
داد: من نمی دانم، از بخش اقتصادی بپرسید. من بخش 
صنعتی هستم. بخش من مشکلات واحدهای صنعتی 
و مشکلات تولید را بررسی می کند و مباحث اقتصادی و 
مسائل بانکی در بخش اقتصادی ما رسیدگی می شود. من 
نام رز را از شما شنیده ام و تاکنون چنین نامی نشنیده ام. 
محمدرضا شهیدی، دبیر انجمن لوازم صوتی وتصویری، 
نیز در گفت وگو با «شرق» بیان کرد: تاکنون نام هلدینگ 

رز را نشنیده ام. 
پیش فروش گروه انتخاب در هاله ای از ابهام

هنوز معلوم نیست چند نفر در سایت هلدینگ 
رز برای پیش فروش لوازم خانگی ثبت نام کرده اند، 
اما مردم اصفهان همین روزها با پرداخت وجه نقد 
از گروه انتخاب، محصولاتش را پیش خرید می کنند. 
این در حالی است که محمدرضا دیانی، مدیرعامل 
گروه توسعه سرمایه گذاری انتخاب، اسنوا و دوو، در 
گفت وگو با «شرق» داستان پیش فروش لوازم خانگی 
در زیرمجموعه های این گروه را رد کرد و گفت: هنوز 
برنامه ای در این رابطه نداریم. او ادامه داد: هنوز درگیر 
مراحل اداری هستیم. دیانی به این پرسش که طرح 
پیش فروش انتخاب چه زمانی به سرانجام می  رسد، 
این گونه پاسخ داد: باید ببینیم برنامه ریزی وضعیت 
ارزی و تخصیص ارز به چه صورتی است. بعد تصمیم 
بگیریم. او درباره هدف گروه انتخاب از این پیش فروش 

هم اظهارنظر نکرد. 

ایجاد بستر حقوقی پیش فروش گروه انتخاب
عباس هاشمی، مدیرکل دفتر صنایع فلزی و لوازم 
خانگی، نیز به «شرق» درباره پیش فروش گروه انتخاب 
عنوان کرد: از این گروه، درخواستی به وزارت صنعت 
ارسال شده است. می خواهند با بانک ها همکاری کنند. 
با بخش اقتصادی و بازرگانی ما هماهنگی شده است. 
جلسات تکمیلی در حال برگزاری است و هنوز مجوزی 
به این گروه داده نشده. او ادامه داد: باید ببینیم با چه 
شرایطی گروه انتخاب در این طرح شرکت خواهند کرد. 
چنانچه بتوانند بانک ها و ... را مجاب کنند، همچنین 
یک سری قوانین اقتصادی به لحاظ سود بانکی و ... 
را رعایت کنند، ما از چنین طرحی استقبال می کنیم. 
هاشمی افزود: پیشنهاد گروه انتخاب به وزیر صمت داده 
شده است و اعلام شده که برخی الزامات را نیاز دارد. 
وزیر هم گفته است اگر این گروه الزامات را رعایت کنند و 
میزان سود بانکی آنها با قوانین کشور هم خوانی داشته 
باشد، اشکالی ندارد. بستر حقوقی فراهم شود تا گروه 
انتخاب لوازم خانگی خود را پیش فروش کند. به گفته 
او، هنوز سازوکارهای نحوه پیش فروش محصولات گروه 
انتخاب صددرصد مشخص نشده و طرح خام اولیه ای 

حاضر شده که باید روی آن کار کارشناسی انجام شود. 
پیش فروش لوازم خانگی منطقی نیست

درحالی که طرح پیش فروش لوازم خانگی در 
بازار واقعی بدون مجوز دولت در حال شکل گیری 
است، وزارت صمت هم پیشنهاد گروه انتخاب را در 
دست بررسی دارد. محمدرضا شهیدی، دبیر انجمن 
لوازم صوتی وتصویری، در گفت وگو با «شرق» به 
مردم توصیه کرد: با توجه به اینکه کمبود کالا در بازار 
وجود دارد و قیمت ها به دلیل نوسانات ارزی قابل 
تشخیص نیست، بهتر است خریداران اول کالای مورد 
نیاز خود را ببینند، بعد آن را خریداری کنند. او ادامه 
داد: پیش فروش لوازم خانگی منطقی نیست، البته 
شرکت ها سیاست های داخلی خودشان را دارند و باید 
دید این سیاست ها چیست. شهیدی بی ثباتی بازار را 
عاملی دانست که پیش فروش کردن لوازم خانگی را 
دچار مشکل خواهد کرد، زیرا معتقد است که «دقیقا 
نمی دانیم شش ماه بعد چه اتفاقی رخ خواهد داد، 
دولت ارز کافی برای تخصیص به لوازم خانگی دارد 
یا نه و ماده اولیه از خارج وارد می شود یا خیر». او 
تأکید می کند: کالایی که پیش فروش می شود، یعنی 
هنوز تولید نشده است. این در حالی است که مشخص 
نیست مواد اولیه را اصلا می شود وارد کرد یا نه و اگر 

وارد کنیم با چه قیمتی وارد می شود. 

بازارهای کاذبی که از ترس گرانی های آینده ایجاد می شود

پیش فروش این بار در بخش لوازم خانگی

دادستان تهران با اشاره به آخرین وضعیت 
پرونده سکه ثامن اظهار کرد: متأسفانه یک روز 
قبل از تشکیل پرونده قضائي متهم از کشور 
خارج شده و چند روز قبل از آن نیز همسرش را از 
کشور خارج کرده؛ اما تمام حساب ها و اموالش 
ازجمله املاک و تعدادي اتومبیل گران قیمت 
توقیف شده است. عباس جعفري دولت آبادي 
دادستان تهران در حاشیه نشست با مدیران 
گمرک کشور از صدور سه کیفرخواست دیگر در 
رابطه با پرونده هاي تلفن همراه و ارسال آنها 
به دادگاه هاي ویژه خبر داد. او با اشاره به اتمام 
تحقیقات در پرونده صرافاني که از کارت هاي 
ملي دیگران استفاده مي کردند، گفت: در چند 

روز آینده کیفرخواست نیز صادر مي شود.
او با اشاره به فردي که تلفن هاي همراه 
قاچاق را در قالب مسافربري به کشور وارد 
کرده است، اشاره کرد و افزود: فردي که متواري 
است، بدون اینکه مسافرتي داشته باشد یا 
از کشور خارج شود، با ثبت سامانه توانسته 
است ۱۶ هزار تلفن همراه را وارد کشور کند. 
جعفري دولت آبادي خاطرنشان کرد: امیدواریم 
گمرک منافذ را ببندد و در بخش ورود کالا کنترل 

بیشتري داشته باشد.
دادستان تهران با اشاره به نکته مثبتي که 
در جلسه امروز مورد تأکید قرار گرفت، ادامه 
داد: با توجه به اینکه کشور به کالا هاي بیشتري 
نیاز دارد و گمرک باید در بخش هایي که کالا ها 
صحیح واردشده کمک کند تا زودتر وارد شود، 
مدیرعامل گمرک در این جلسه توضیحات خوبي 
مبني بر اینکه زمان این اقدام به حداکثر پنج 
ماه کاهش یافته است، ارائه کردند و امیدواریم 
شاهد ورود راحت تر و صحیح تر کالا هایي که 

مشکل قانوني براي ورود نداشتند، باشیم.
دستگیري متهم کلاهبرداري در قالب

 دریافت طلا و پرداخت سود
او با اشاره به آخرین وضعیت پرونده سکه 
ثامن اظهار کرد: متأسفانه یک روز قبل از تشکیل 
پرونده قضائي متهم از کشور خارج شده و چند 
روز قبل از آن نیز همسرش را از کشور خارج 
کرده؛ اما تمام حساب ها و اموالش ازجمله 
املاک و تعدادي اتومبیل گران قیمت توقیف 

شده است.
جعفري دولت آبادي با ابراز تأسف از اینکه 
چرا باید افرادي در قالب فروش سکه اقدام 
بانکي انجام دهند، در تشریح اقدامات مجرمانه 
صورت گرفته در این پرونده، گفت: افراد از این فرد 

سکه خریداري کرده و آن را تحویل نمي گرفتند و 
مي توانستند سود آن را دریافت کنند، در حدي که 
یک سپرده گذاري در حد کلان انجام شده و افراد 

زیادي را جذب کرده بودند.
دادستان تهران بار دیگر از مردم خواست که 
غیر از بانک ها و مؤسسات مالي مجاز، به هیچ 
شرکت و مؤسسه اي اعتماد نکنند و تأکید کرد: 
جز بانک و مؤسسات مالي مجاز، هیچ شرکت و 
مؤسسه اي حق ندارد به مردم سود پرداخت کند 
و پرداخت سود به خصوص در قالب سپرده هاي 
کلان جرم است و در قانون مبارزه با اخلالگران 

به این موضوع تأکید شده است.
او با اشاره به اقدامات پیشگیرانه صورت گرفته 
در این پرونده خاطرنشان کرد که افرادي شکایت 
کرده اند و پرونده در دادسراي تهران مفتوح 
است و امیدواریم که با کمک ترکیه، متهم به 

کشور بازگردد.
پرونده  درباره  جعفري دولت آبادي 
کلاهبرداري در قالب دریافت طلا و پرداخت 
سود به مردم از اتحادیه طلا و جواهرات به 
دلیل عدم نظارت گلایه کرد و افزود: صنف طلا 
نمي تواند از مردم پول بگیرد و سود بدهد، حتي 

اگر خود افراد تقاضا کنند.
دادستان تهران از دستگیري متهم این 
پرونده خبر داد و بیان داشت: این طلافروش که 
سال هاي زیادي در تهرانپارس فعالیت مي کرده، 
هفته گذشته در شیراز دستگیر و همه اموال او 

توقیف شده است.
او تصریح کرد: این فرد مدعي است که بیش 
از ۲۴۰ میلیارد تومان بدهي ندارد و مي توان 
گفت که اموال توقیف شده از او تکافوي پرداخت 
بدهي ها را مي دهد و شاکیان اجازه دهند که 
پلیس و دادستاني کار خود را انجام دهند تا 

وجوه مردم بازگردانده شود.
جعفري دولت آبادي با بیان اینکه هیچ  
کسي حق ندارد در ازاي دریافت طلا به مردم 
سود دهد، گفت: حتي بانک کارگشایي نیز وقتي 
طلا هاي مردم را مي گیرد، در قالب ارزش طلا 
به آنها وام مي دهد و سودي پرداخت نمي کند 
و اشکالي نیز ندارد؛ اما در این پرونده از افراد 
پول و طلا گرفته شده و به آنها سود داده اند که 

اشکال دارد.
دادستان تهران از مردم خواست که به دلیل 
دریافت سود بیشتر به سمت چنین افرادي نروند 
که در نهایت پرونده تشکیل شود و هم براي 

خودشان و هم برای کشور، دردسر ایجاد شود.

دادستان تهران: ورود ۱۶ هزار تلفن همراه توسط یک متهم فراري
متهم سکه ثامن گریخت
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